
Facultad de Filosofía
y Humanidades IUNe

Universidad
Nacional
de Córdoba

"2015 - AÑO DEL BICENTENARIO DEL CONGRESO DE LOS PUEBLOS LIBRES"••ffyh

EXP-UNC:0032~ Q3/1015

VISTO:
la nota elevada por la Directora de la Biblioteca Central, Lic. Alicia Centeno Sosa en la

cual solicita licencia, con goce de sueldo, desde el 20 al24 de Julio; y

CONSIDERANDO:
que solicita esta licencia con motivo de participar en el "V Congreso Chileno de

Conservación y Restauración", con la presentación del trabajo Institucionalizar la defensa del
Patrimonio Cultura en Obras sotxe Papel, dentro del simposio "Colecciones de Bienes
Culturales: Problemáticas de conservación en torno a fenómenos de institucionalidad cultural y
patrimonialización", junto con la Lic. Rosa Bestani y la Lic. Gabriela Cuozzo, docentes de la
Facultad;

que adjunta la certificación que acredita las actividades a realizar durante el período de
lícencia solicitado;

que la Subsecretaria de Administración toma conocimiento de las presentes actuaciones
y las eleva con opinión favorable;

que el Área Personal y Sueldos informa que la Lic. Centeno Sosa se desempeña en esta
Facultad en un cargo' categoría 366-2 del Agrupamiento Administrativo -Directora de la
Biblioteca Central de la Facultad-;

que corresponde encuadrar la situación de que se trata en lo dispuesto por los artículos
97°, 119° Y 124° del Decreto 366/06;

EL DECANO de la
FACULTAD DE FILOSOFIA y HUMANIDADE&.c." ~

RESUELVE:

ARTICULO. 1°. JUSTIFICAR las inasistencias para los días 20 al 24 de Julio de 2015, de la
Licenciada ALICIA CENTENO SOSA, legajo 13239, en el cargo categoría 366-2 del
Agrupamiento Administrativo que desempeña como Directora de la Biblioteca Central de la
Facultad, con motivo de su asistencia al IV Congreso Chileno de Conservación y Restauración",
con la presentación del trabajo Institucionalizar la defensa del Patrimonio Cultura en Obras sobre
Papel.

ARTICULO. 2°. Protocolícese, publíquese en el Digesto Electrónico de la UNC, comuníquese y
archívese.

CÓRDOBA, 1 2 AGO 2015
RESOLUCiÓN N°: 1-0 4 3
m.s.

ar.o o TATIAN
CAN o "

FACULTAD DE FIL SOFíA Y HUMANIDAOES


	Page 1
	Titles
	•• 
	ffyh 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3



